令和 3 年度農福連携による工賃向上事業

03121001号

令和 3年 12月 10日

福祉事業所管理者 様

特定非営利活動法人オールしずおかベストコミュニティ

支援部農福連携課

野菜ソムリエによるマーケティング研修の御案内

日頃から、当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 3 年度農福連携による事業の一環として、農業技術向上（販売）の為、実技

を含めた研修を行います。今回は野菜専属ソムリエである神尾氏を講師に迎え、それぞれ

個々の事業所で栽培した野菜の売り方（ラッピング等）、食べ方（調理法など）をアドバイ

スしていただきます。

この研修を受講する事により、収穫した野菜等の販売経路の拡大、及び高値での販売へ

繋げていくことを目指します。

なお新たなコロナ感染症が拡大し、県からの中止要請が出た場合は中止となります。

【実施要項】

東部地区 日 時：令和 4年 1月 12日（水曜日）13：30～15：00

   場 所：伊豆ゲートウェイ函南 交流室

            田方郡函南町塚本 887-1

 西部地区 日 時：令和 4年 1月 19日（水曜日）13：30～15：00

  場 所：クリエート浜松 クッキングルーム

     浜松市中区早馬町 2-1

共通内容：野菜販売のためのラッピング、ディスプレイ

            野菜の知識、調理方法

       ※その他詳細につきましてはお申し込み後ご連絡します。

【対象事業所】 就労継続支援Ａ型、就労継続支援Ｂ型、農業者

【定 員】  6～10名

        ※原則として職員の方が対象ですが、利用者の方の参加も可能です。

【申込方法】 別紙「参加申込用紙」に御記入の上ＦＡＸにてお申込み下さい。

【申込締切】 令和 3年 12月 27日（月曜日）12:00

【問合せ先】 NPO法人オールしずおかベストコミュニティ農福連携課 永島

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516

令和 3 年度農福連携による工賃向上事業

e-mail noufuku@all-shizuoka.or.jp

野菜ソムリエによるマーケティング実習参加申込書（共通）

【FAX】054-251-3516               オールしずおかベストコミュニティ（永島 行）

【E-mail】 noufuku@all-shizuoka.or.jp

野菜ソムリエによるマーケティング実習に参加申込みます

     どちらの地区での参加か、○を付けて下さい。

東部地区 研修会 伊豆ゲートウェイ函南 参加

西部地区 研修会 クリエート浜松 浜松市中区   参加

法人名

事業所名

事業所住所 〒

TEL  FAX

E-mail

職員・利用者どちらかに〇をつけてください

参加者名 1 職員 利用者

参加者名 2 職員 利用者

◆講師に対する質問等がありましたら記入ください

・取り扱いたい野菜

・持参する予定の野

菜の種類（名）を右

に記入して下さい